Παρασησομεν ὅτι ἀποὸ μολογμένων λέξεων, αἰτινες ἐχ' ἀρμόζον ἀλλῃ ἢ τῷ σωτῆρι· τίνα φρόπον καὶ ἐκλαυσιν ὅτι τῷ Γερουσαλήμ· κλαίουσι τῷ φωνίῳ τὸ Οἴμοι· καὶ κίται ἐν τῷ Εὐαγγελίῳ, ὅτι ἰδὼν τῷ Γερουσαλήμ ἐκλαυσεν ἐπ' αὐτὴν, καὶ εἶπεν· Γερουσαλήμ, Γερουσαλήμ, ἡ ἀποκτείνουσα τὸς προφῆτας, καὶ λιθοβολῶσα τὸς ἀπειθαμένους αὐτῷ, ποσάκις ἠθέλησα ἐπισυναγαγεῖν τὰ τέκνα σου, καὶ τὰ ἐξῆς Σαρῶν· ὅτι καὶ ταῦτα ὑπὸ τῷ σωτῆρι· λέλειπεν ἐν τῷ· Οἴμοι ὅτι ἐχρηθίβη ὡς σκῆλον καλέμῳ ἐν ἀμπῶν, καὶ ὡς ὀφθαλμὸς ἐν ἔργῳ, ἐκ ὄντος· * εἶχεν τῷ φαγεῖν τὰ ἄφρωτῶνα. Οἴμοι

constitui te super Gentes, & Regna, ut eradicet, & destruas, & disperdas, & reedifices, & plantes. Hoc non fecit Ieremias; Iesus vero Christus regna terræ peccati eradicavit, & ædificia malitiæ destruxit, & pro illis regnis fecit regnare iustitiam ac veritatem in animabus nostris. Sicut igitur illa ad Christum magis congruit referri quàm in Ieremiam; sic existimò etiam alia plurima, & hæc. Primum dicendum de isto *Heu*, dicere potuisse Seruatorem propter infamiae speciem; & qui alios prædicat miseros vsurpat illud *Heu*.

Ceterum ex dictionibus quæ in confesso sunt ostendamus, quæ non alteri quàm Seruatori contueniant: quâ ratione etiam fleuit super Ierusalem: stentis autem vox est *Heu*: & ponitur in Euangelio, quòd videns Ierusalem fleuerit super eam, & dixerit: *Ierusalem, Ierusalem, quæ occidis Prophetas, & lapidas eos qui ad te missi sunt, quoties volui congregare filios tuos, &c.* Clarè autem etiana hæc de Seruatore dicta sunt in isto: *Va mihi quia factus sum sicut colligens stipulam in messe, & sicut racemum in vindemia, non existente spica ad comedendum primitiua.* *Va mihi*

de Ieremiam

Christi seruatoris Iudeorum lxxix.

Matth. 23. 37.

Mich. 7. 1.

** Spica ad comedendum primitiua. Va mihi*

anti-

anima, quia peryt pius de terra, & qui corrigat in hominibus non est; omnes in sanguines iudicantur. Venit enim sicut colligens stipulam in messe vt metat. & inuenit multos peccatores, & ait: Heu quia factus sum sicut colligens stipulam in messe, veni vindemiare fructum vitæ in hominibus. Inuenit multa peccata in nobis, & propter hoc ait: Et sicut racemum in vindemia, non existente spicâ ad comedendum primitiua. Hisce quid simile dicit quoque alibi ad Patrem dicens:

Pfalm. 29. 10.

Qua utilitas in sanguine meo, dum descendo in corruptionem? Quid profuit res tanta hominibus? quid dignum fecerunt sanguine, quem pro ipsis effudi? Quæ utilitas in sanguine, quod descenderim de cælis? descendi, veni in terram, & tradidi memetipse corruptioni, gestavi corpus humanum, quid hisce dignum rectè gestum est ab hominibus? Qua utilitas in sanguine meo, dum descendo in corruptionem? Numquid confitebitur tibi puluis, aut annuntiabit veritatem tuam? Istiusmodi ergo est etiam quod hinc primùm à Seruatore dictum est: Heu me mater, quare genuisti me vitum? Non vt Deus Seruator ait, Heu me mater, sed vt homo, ανδρα; Οὐχὶ ὁ Θεὸς ὁ σωτὴρ λέγει τὸ, Οἶμοι ἐγὼ μήτηρ, ἀλλ' ἢ ἀνδραπῶν,